
 3

PROGRESĪVIE ( Reģ. Nr. 40008262104) 
VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR PARTIJAS DARBU PĀRSKATA GADĀ 

 
2024. gads partijai "Progresīvie" iezīmējās ar vairākiem būtiskiem notikumiem gan Latvijas, 
gan Eiropas līmenī. Nozīmīgākais panākums bija iegūtā vieta Eiropas Parlamentā – vēlēšanās, 
kas notika 8. jūnijā, par deputātu tika ievēlēts Mārtiņš Staķis. Kampaņa bija mērķtiecīga un 
balstījās uz programmu “Piederīgi Eiropā. Aizsargāti Latvijā”, uzsverot veselību, izglītību, 
mobilitāti un līdztiesību kā prioritātes. Šī uzvara bija ne tikai politisks sasniegums, bet arī 
nozīmīgs solis partijas redzamības nostiprināšanā Eiropas līmenī 
 
Progresīvie ir pārstāvēti Saeimā ar 9 deputātu vietām, partijas deputāti ir pārstāvēti Rīgas 
valstspilsētas domē, kā arī Valkas un Smiltenes novada domēs. . 
 
Tāpat būtisks notikums bija Elīnas Pinto ievēlēšana Eiropas Zaļās partijas valdē 2024. gada 
decembrī Dublinā. Tas nostiprina "Progresīvo" pozīcijas Eiropas zaļo un progresīvo partiju 
lokā. Pinto uzsvēra, ka mūsdienu zaļā politika nozīmē ne tikai ilgtspēju, bet arī brīvības, 
demokrātijas un miera aizstāvību. Jau iepriekš, 2024. gada pavasarī, "Progresīvie" piedalījās 
Eiropas Zaļās partijas kongresā Lionā, kur dalījās ar savu redzējumu un pieredzi. 
 
Nacionālajā līmenī “Progresīvie” bija aktīvi nodokļu politikas jautājumos. Partija uzsāka darbu 
pie plašākas nodokļu reformas, tostarp taisnīgākas IIN sistēmas. Reformu mērķis ir pārlikt 
nodokļu slogu no darbaspēka uz kapitālu un patēriņu, veicinot gan sociālo taisnīgumu, gan 
uzņēmējdarbības attīstību. Tika iedibināti mehānismi ilgtermiņa dialogam ar nozarēm un 
sabiedrību, apliecinot partijas gatavību veidot pārdomātu un ilgtspējīgu politiku. 
 
Gada nogalē partijas kongresā tika ievēlēti jauni līdzpriekšsēdētāji – Saeimas deputāts Andris 
Šuvajevs un kultūras ministre Agnese Lāce. Kongresa laikā biedri nobalsoja par valdes locekļu 
skaita palielināšanu un jau kongresa laikā jaunajā valdē tika ievēlēti 11, nevis 9 pārstāvji. Pēc 
kongresa, Progresīvie valdē ir Agnese Lāce, Andris Šuvajevs, Mairita Lūse, Mārtiņš Staķis, 
Elīna Pinto, Viesturs Kleinbergs, Paula Zvejniece, Atis Švinka, Jana Simanovska, Ģirts 
Dubkēvičs un Marta Bogustova. 
 
2024. gads "Progresīvajiem" bija nozīmīgs izaugsmes un ietekmes nostiprināšanas posms. 
Arvien skaidrāk redzama partijas loma kā modernas, zaļas un sociāli atbildīgas politikas 
pārstāvei Latvijā un Eiropā. 
 
Mērķi 2025. gadam 
 
Progresīvie galvenais politiskais mērķis 2025. gadā ir veiksmīga dalība Pašvaldību vēlēšanās, 
kā arī sākot ar rudeni ir plānots uzsākt cītīgu un mērķtiecīgu gatavošanos 2026. gadā 
gaidāmajām Saeimas vēlēšanām. Pirmo reizi iegūstot pārstāvību Eiropas parlamentā, 
Progresīvo mērķis ir nostiprināt pozīcijas un nest zaļu, ilgtspējīgu politiku Eiropas līmenī. 
Viena no būtiskajām Progresīvie prioritātēm 2025. gadam ir drošības stiprināšana. Tikpat 
svarīga partijai ir ievēlēto deputātu un ministru profesionāla un atbildīga darbība savos amatos, 
nezaudējot saikni ar partiju. 
 
Ārpusbilances saistības 
 
Partijai nav nekādu ārpusbilances saistību, par kurām nebūtu skaidrots bilances pielikumā. 
Partija nav sniegusi ķīlas, galvojumus vai citas garantijas.  
 
Iespējamās saistības 
 
Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī partijai nav zināms, ka partija būtu iesaistīta kādās tiesas 
prāvās un ka pret organizāciju varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.  



 4

 
Notikumi pēc bilances datuma  
 
Kopš 2022.gada 24.februāra, kad Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru 
karadarbību Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest 
starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju, Baltkrieviju un 
atsevišķiem to pilsoņiem, ir pagājuši trīs. Minētie notikumi joprojām rada būtisku ietekmi uz 
politekonomiskajiem un monetārajiem procesiem nozīmīgā ekonomiski aktīvā pasaules 
reģionā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, joprojām pastāv ekonomikas 
attīstības nenoteiktība. Pašlaik partija darbojas ierastā režīmā un finansiāli neizjūt notikumu 
sekas. Partijas vadība uzskata, ka partija spēs pārvarēt radušos ekonomisko situāciju bez īpašu 
kompensējošo pasākumu palīdzības. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir 
pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz partijas 
darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 
 
2025. gada janvārī partija saņēma kārtējo valsts finansējuma daļu. Laika periodā no pārskata 
gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu 
pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas vai kuri būtu 
jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 
 
Darbības turpināšanas iespējas 
 
Partijas vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju. Uzskatām, ka 
darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.  
 
 
 
 
 
 
Valdes līdzpriekšsēdētāja       Agnese Lāce 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  
 
 
 
 
 
 
  


